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SAMMANFATTNING 

FORTSATT OPTIMI SM BLAND EXPORT FÖRETAGEN 

Enligt de svenska exportföretagens förväntningar i maj-juni kommer 
den total a svenska varuexporten under 1988 att öka med 9 i i löpande 
prise r jämfört med i fjol. Det innebär en uppjustering med drygt 1 
procentenhet jämfört med enkäten i januari-februari . Räknat i volym 
(värdet i fa st priser) förväntas en ökning för den totala varuexport
en med 4 % från 1987 till 1988, vilket är samma bedömning som i f eb
ruarienkäten . De ökade förväntningarna för exporten i löpande pr i ser 
är således huvudsakligen en följd av att exportörerna justerat upp 
sina prisprognoser. 

För i ndustrip rodukter exkl fartyg räknar företagen med en ökning för 
1988 med 10 i i värde och 5 i i volym jämfört med 1987. Beträffande 
den stora gruppen verk stadsprodukter exkl fartyg har exportörerna 
sedan enkäten i februari sänkt sina förväntningar från +10 till +9 i 
för exportvärdet och från +6 till +5 i för exportvolymen, al l t jäm
fört med 1987. 

Nedjusterin~arna kan till stor del förklaras av minskad export första 
halvåret i ar till följd av arbetsmarknadskonflikten i början av 
året. · · 

För övrigt större varugrupper förv äntas nu följande förändringar av 
exportvärdet 1988 jämfört med 1987 (volymförändringar inom parentes): 
papper och papp samt träfiberplattor +14 i (+10 %), kemiska samt 
gummi- och plastprodukter +16 i (+12 %), järn- och stålprodukter 
+14 i (+7 i ) samt pappersmassa +12 i (oförändrad volym). 

ÖKADE FÖRVÄNTNINGAR FÖR FÖRSTA HALVÅRET 1989 

För första halvåret 1989 jämfört med första halvåret 1988 förväntas 
en exportökning för inudstriprodukter exkl fartyg med 6 i i värde och 
3 i i volym. Exportföretagens förv äntningar för första halvåret 1989 
är därmed betydligt me r optimistiska än februarienk äten, då företagen 
endast räknade med en ökning av exportvärdet med 3 i och oförändrad 
exportvolym. 
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STATISTIKENS UTFORMNING 

SYFTE 

Statistiken avser att visa exportörernas bedömningar av den framtida 
exportutvecklingen fördelad på olika varugrupper. För samtliga expor
törer insamlas uppgifter om förväntat exportvärde halvårsvis. Större 
exportörer tillfrågas dessutom om exportens fördelning på länder, för
väntad prisutveckling för de egna produkterna och förväntad förändring 
av exportmarknadens totala efterfrågan för respektive varu grupp. 

DEFINITIONER 

Population och undersökningsobjekt 

Undersökningspopulation är samtliga varuexportörer. Undersöknings
objekten omfattar främst företag inom industri och handel. I urvalet 
ingår endast exportörer med en varuexport under senaste tillgängliga 
utfall sår om minst två miljoner kronor. 

Redovisningsgrupper 

Insamling och redovisning av uppgifter sker med uppdelning på nedan
stående varugrupper. (En förteckning över varugruppernas innehåll åter
finns i appendi x till detta SM.) Inom parentes anges huvudsaklig till
verkningsbransch enligt SNI (svensk standard för näringsgrensindelning). 

Varugrupp 

Jordbruksprodukter och fisk (11, 13) 

Mineraliska produkter exkl järn
malm (2 exkl 2301) 

Järnmalm (2301) 

Livsmedelsprodukter (31) 

Textil- och beklädnadsvaror (32) 

Sågade och hyvlade trävaror (33111) 

Trävaruprodukter (33 exkl 33111) 

Pappersmassa (34111) 

Papper och papp, träfiberplattor 
(34112-3) 

Pappersvaror (34 exkl 3411) 

~emiska samt gummi- och plast
produkter (35 exkl 353-354) 

Petroleum- och kolprodukter 
(353 , 354) 

Jord - , sten- och glasprodukter (36) 

Järn- och stålprodukter (371) 

Ickejärnmeta ll er (372) 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 
(38 exkl 3841) 

Fartyg (3841) 

övriga produkter (39, 41) 

Ing år i statistiken sedan år 

1987 1 

1983 1 

1983 1 

1976 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1965 

1973 

1965 

1983 1 

19732 

1) Redovisade uppgifter för tidigare år avser prognoser från konjunk
turinstitutet . 
2) In kl elektrisk ström from år 1982 . 



Utöver dessa varugrupper redovisas prognoser från konjunkturinstitutet 
för varugruppen skogsprodukter. Redovisningen täcker därmed den totala 
varuexporten. 

VARIABLER 

Uppgifter till exportenkäten insamlas på två olika blanketter, den ena 
till större exportörer, den andra till mindre exportörer. Som större 
exportörer räknas företag som haft en total varuexport om minst tio 
mi l joner kronor . På blanketten till större exportörer insamlas upp
gifter om: 

faktiska respektive beräknade exportleveranser exkl frakt och 
försäkringar för nedan angivna tidsperioder vid respektive en
kättillfälle. För beräknade exportleveranser efterfråqas dess
utom andelen som utgörs av inkomna order före senast gångna 
kvartalsskifte. 

2 leveransvärdet av totala exportorderstocken vid senast gångna 
kvartalsskifte . 

3 förändringar av den genomsnittliga prisnivån på exportleveran
serna i förhållande till senaste utfallsår. 

4 efterfrågans förändring för respektive varuområde. Denna upp
gift avser ej det rapporterade företagets efterfrågeläge utan 
den totala efterfrågan (konjunkturläget) på exportmarknaden 
för respektive varuområde. Uppgifterna insamlas i form av en 
kvalitativ trepunktsfördelning (förbättras, oförändrad, för
sämras) och avser samma tidsperioder som prisfrågan. 

5 vilken faktor (efterfrågeläget resp leveranskapaciteten) som 
främst beqränsar exportleveransernas storlek . Denna fråqa är 
ny from 19B8. Resultat publiceras from maj-enkäten 1988 
(tabell 5) 

På blanketten till mindre exportörer insamlas endast uppgifter av
seende faktiska och beräknade exportleveranser för nedan angivna tids
perioder vid respektive enkättillfälle. 

Tidigare tillfrågades större exportörer även om exportleveransernas 
fördelning på länder. Denna uppgift har utgått ur enkäten from 1988. 

Tidsperioder 

Nedanstående uppställning visar vilka tidsperioder som täcks vid de 
olika enkättillfällena. 

enkät- Ar 
tillfälle hå 

feb år (t) 

maj år (t) 

okt år (t) 

Utfall 

- - -- - - Prognos 

URVALSFöRFARANDE 

(t-1) 
1 hå 

Ar (t) 
hå 2 hå 

~ --~ ~ -- - ~ 
~- -~ ~ --- ~ 

----~ --- ~ 

Ar {t+1) 
hå 2 hå 

Undersökningen genomförs i form av en postenkät. Urvalsram för enkäten 
är SCBs centrala företagsregister. Statistikgrenen ingår i det sk 
SAMU-systemet . Detta innebär att urvalet samordnas med flertalet av 
SCBs övriga urvalsbaserade statistikgrenar i syfte att bl a fördela 
uppgiftslämnarbördan mellan olika företag. Från SAMU-systemet erhålls 
nya urval varje år vilket bl a innebär att nytillkommna företag auto
matiskt infogas i urvalsramen. Företagen har branschvis indelats i 
storleksklasser efter totalt exportvärde. Antalet ut valda företag i 
varje bransch har erhållits genoms k Neyman-allokering, vilket i 
princip innebär, att sannolikheten att ett företag kommer med i 
respektive storleksklass är proportionell mot standardavvikelsen i 
storleksklassen. 

3 
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Vid urvalsdragningen har man eftersträva t samma prec1 s1on i alla bran
scher. Vissa branscher omfattar emellertid nästan enbart stora expor
törer och i dessa har inga mindre företag undersökts, eftersom de be
dömts ha endast marginell betydelse för precisionen i de redovisade 
resultaten. 

I urvalet ingår för närvarande ca 850 företag. Många av dessa erhåller 
dock flera blanketter beroende på att de har export av mer än en varu
grupp eller på grund av att uppgifterna om exporten erhålls från olika 
enheter inom företaget. Antalet utsända blanketter är för närvarande 
ca 1 100 stycken. 

BERAKNINGSMETODER 

Exportvärde 

Enkäten syftar primärt till att mäta företagens exportförväntningar. 
För att underlätta jämförelser med SCBs utrikeshandelsstatistik räk
nas enkätens resultat om till denna statistiks nivå. Omräkningen av 
värdeuppgifterna utförs i två steg: 

De erhållna enkätsvaren uppräknas inom varje bransch och stor
leksgrupp med det inverterade värdet av antalet inkomna svar i 
förhållande till antalet företag i undersökningspopulationen 
och summeras därefter varugruppsvis . 

2 De uppräknade enkätresultaten för de olika varugrupperna divi
deras med utrikeshandelsstatistikens motsvarande värden för de 
båda halvår, för vilka exportföretagen redovisat utfallsupp
gifter. Enkätresultaten för prognosperioderna uppräknas där
efter med det inverterade värdet av de erhållna kvoterna. Det 
är dessa värden som redovisas i tabell 1 och 6 i detta SM . 

Pris- och volymutveckling 

De erhållna prisuppgifterna räknas för varje redovisningsenhet om till 
ett prisindex. Detta vägs därefter samman med de uppräknade enkät
svaren på frågan om "beräknade exportleveranser" för respektive halv
år till ett genomsnittligt prisindex av typ Paasche för varje varu
grupp. Resultaten redovisas i tabell 2. Exportvolymen i basårets pri
ser för de olika varugrupperna erhålls genom att de redovisade värdena 
divideras med respektive prisindex för varugruppen . Volymutvecklingen 
redovisas i tabell 3. 

Efterfrågan 

De angivna svaren vägs samman med de uppräknade leveransvärdena för 
senaste utfallshalvår till totalvärden för respektive varugrupp. Där
efter beräknas den procentuella fördelningen av de framräknade värdena 
på de olika svarsalternativen. Resultaten redovisas i tabell 4. Det 
bör observeras att dessa uppgifter endast avser de större expor
törernas bedömningar. 

Jtmförba rhet 

För att uppnå en bättre överens st ämmelse mellan varugrupp och huvud 
saklig tillverkningsbransch enlig t SNI har en omfördelning av inne
hållet i varugrupperna genomförts i samband med augustienkäten 1982. 
De from denna enkät redovisade värdena f ör de enskil da varugrupperna 
är därför inte nivåmässigt jämförbara med de tidigare enkäterna. Detta 
gäller både prognos- och utfallsu ppgifter. Vissa metodmässiga föränd
ringar som genomförts fr o m majenkäten 1983 har också haft betydelse 
för jämförbarheten med tidigare enkäter. Detta gäller framför allt be
dömningarna av efterfrågan i tabell 4 samt i viss utsträckning fördel
ningen av årsvärdena i tabell 1 på halvår. 

i~OGGRMl~HET 

Qet kan inte an ses mening sfullt at t försöka redovisa totalfelets stor-
! ek i exportenkäten, ef t erson, de flesta uppgifter som efterfrågas 
Jäller framt idsbedömninga r , för vilka något "sant " vä r de in t e ex istera r 
vid de aktuella enkä ttillfällena. Vissa felkällor som kan ha be t ydel se 
för unders ökningarna s resultat redovisas doc k nedan. 



Täckningsfel 

På grund av att urval et dragits från ett regi ste r som avser förh ållan
dena under ett tidigare år än det aktuella förekommer en vis s under
täckning genom att nytillkommna exportörer normalt ej kommer att kunna 
ingå i urvalet. Effekten av detta fel kompenseras dock i viss mån av 
att företag som ingår i urvalet och som läggs ner under året, i all
mänhet betraktas som bortfall vid beräkningarna. Det totala täcknings
felet bör därmed endast påverka undersökningsresultatet obetydligt. 

Bortfall sfel 

Bortfallet består dels av ej inkomna blanketter och dels av inkomna 
men ofullständigt besvarade blanketter. Genom vägning och i viss ut
sträckning imputering genomförs en bortfallskompensering. Trots detta 
kvarstår ett bortfall sfel, vars betydelse kan variera mellan olika en
käter, beroende på i vilken utsträckning bortfallet avviker från de 
objekt som inkommit med svar. En redovisning av bortfallets storlek 
återfinns i tabell 7. 

Mätfel 

Företag med export av varor från mer än en varugrupp kan ha svårig
heter att göra en korrekt uppdelning av uppgifterna. Det kan inte 
heller uteslutas, att vissa uppgiftslämnare utelämnar delar av export
en eller redovisar uppgifter inkl frakt och / eller försäkringar. Vidare 
kan det förekomma, att exoortleveranser hänförts till fel halvår . Till 
stor del elimineras docK de ovan nämnda felen genom det använda uppräk
ningsförfa randet. Det kan emellertid även förekomma att prognosupp
gifterna för exportvärdet redovisas av företagen utan att förväntade 
prisförändringar inräknats, vilket medför att uppgifterna blir för 
låga, då man förväntar sig prisökningar och för höga, då man räknar 
med sjunkande prtser i svenska kronor. Dessa fel kommer också att 
överföras till de framräknade volymtalen. 

Urvalsfel 

Undersökningen baseras på ett urval av exportörer, vilket medför att 
resultaten är behäftade med urvalsfel. Urvalsfelen är i huvudsak slump
mäss iga men kan till en mindre del vara systematiska, beroende på att 
inga företag med en export understigande två miljoner kronor medtaqits 
i urvalet. Några beräkningar av urvalsfelets storlek har hittills inte 
qenomförts. 

!lvriga felkällor 

Uppgifter om förändring av prisnivå inhämtas endast från företag med 
en export om minst tio mil j oner kronor vilket kan ha en snedvridande 
effekt på de redovisade uppgifterna om pris och volym. 

Organisatoriska förändringar inom eller mellan redovisningsenheter 
kan leda till att de lämnade uppgifterna omfattar en större eller 
mindre export än vad som skulle vara fallet om inga förändringar skett 
i förh ållande till det ursprungliga urvalet . 

Jämförelser mellan enkätvärden och utfall 

De redovisade resultaten visar endast exportörernas egna bedömningar 
och har ej ko r rigerats fört ex konjunkturläget. Erfarenhetsmässigt 
har dock prognoserna tenderat att underskatta utfallet för högkonjunk
turår och överskatta utfallet för l ågkonjunkturår. Det har vidare 
kunnat konstateras, att uppgifterna för bl a varugrupperna trävaror, 
massa, papper och papp samt ickejärnmetaller ofta uppvisat låg träff
säkerhet. En orsak till detta kan vara svårigheter att bedöma den 
framtida prisutvecklingen. 
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Tabell 1 EXPORT 1987 , 1988 OCH FÖRSTA HALVÄR tT 1989 . ~P PRÄKNADE VÄRDEN TILL UTRIKESHANDELSSTATISTIKENS 
NIVÄ 

Varugrupp Värden
1
i miljoner kronor, löpande priser 

Utfall Prognos 
1987 -19~a ... a~---------~1-9g~9~-
1 hå 2 hå Totalt ~l~h~å~--2-h~å---r-ot-a-l_t_ 1 hå 

Livsmedelsprodukter 2 297 

Textil- och beklädnadsvaror 3 620 

Sågade och hyvlade trävaror 4 841 

Trävaruprodukter 3 396 

Pappersmassa 4 838 

Papper och papp, träfiberplattor 12 821 

Pappersvaror 3 228 

Kemiska samt gummi- och plastprodukter 12 213 

Petroleum- och kolprodukter 3 677 

Jord, sten- och glasprodukter 1 786 

Järn- och stålprodukter 7 940 

Ickejärnmetaller 2 741 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 68 664 

Övriga produkter inkl elektrisk ström 963 

2 497 

3 661 

4 833 

3 612 

5 483 

13 126 

3 176 

12 516 

3 917 

1 859 

7 158 

2 985 

72 599 

1 162 

Summa industriprodukter exkl fartyg 

Jordbruksprodukter och fisk 

Skogsprodukter2 

133 025 138 584 

Mineraliska produkter exkl järnmalm 

Järnmalm 

Fartyg 

Totalt 

1 247 

130 

894 

990 

2 804 

522 

154 

801 

1 131 

1 138 

139 090 142 330 

1) Uppgifter från SCBs utrikeshandelsstatistik. 
2) Prognoser enligt konjunkturinstitutet (mars 1988). 

4 794 2 373 2 564 4 937 

7 281 3 543 3 831 7 374 

9 674 4 861 4 836 9 697 

7 008 3 797 3 905 7 702 

10 321 5 640 5 926 11 566 

25 947 14 432 15 188 29 620 

6 404 3 396 3 417 6 813 

24 729 14 424 14 358 28 782 

7 594 3 470 3 863 7 333 

3 645 1 901 2 048 3 949 

15 098 8 798 8 369 17 167 

5 726 3 312 3 392 6 704 

141 263 74 013 80 441 154 454 

2 125 983 951 1 934 

2 477 

3 846 

4 937 

4 160 

5 994 

15 276 

3 462 

15 476 

3 764 

2 026 

8 537 

3 244 

80 073 

997 

271 609 144 943 153 089 298 032 154 269 

1 769 

284 

1 695 

2 121 

3 942 

720 

136 

967 

1 026 

1 260 

442 

162 

996 

918 

952 

1 162 

298 

1 963 

1 944 

2 212 

281 420 149 052 156 559 305 611 

803 

940 

646 

1 467 
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Tabell 2 PRI SINDEX FOR EXPORTLEVERAN SERNA ENLIGT EXPORTEN KATEN 

Varugrupp 

Livsmedels
produkter 

Texti l- och be
klädnadsvaror 

Baså r 
( index = 
100) 

Enkat 
til 1-
fäl le 

Index 1 basårets priser 
1 hå 85 2 hå 85 1 hå 86 2 hå 86 

1984 feb 85 104 105 107 
1984 maj 85 103 104 106 
1984 okt 85 104 105 106 108 

hå 87 2 hå 87 hå 88 2 hå 88 hå 89 

T9ä5 ___ ___ feb-8o _____________________ 10f ______ 103 ______ 104 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 103 105 
1985 okt 86 101 101 102 104 T9äo _____ _ feb-ä7 ________________________________________ 99 ______ 100------102----------------------· 

1986 maj 87 100 101 102 
1986 okt 87 100 102 103 105 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ 1Ö1 ______ 103 ______ 104 ____ _ 

1987 maj 88 102 103 104 

1984 feb 85 115 10 5 1U~ 
1984 maj 85 104 105 108 
1984 okt 85 105 105 109 109 1985 ______ feb-86 ______________________ 97------103 ______ 103 ________ ____________ ____________________ _ 

1985 maj 85 102 104 107 
1985 okt 86 104 105 109 109 198o ______ feb-S7 _______________________________ _____ ___ 1Öo __ ____ 10o------,oo--- --- ------------- ----

1986 maj 87 102 103 104 
1986 okt 87 102 102 104 105 f9g7·-----feb-88 _________________________________________________________ 102 ______ 104------,o5-----

1987 maj 88 102 104 106 

Sågade och hyvlade 1984 feb 85 96 98 100 
trävaror 1984 maj 85 96 94 97 

1984 okt 85 94 94 97 98 1985 ______ feb-So ______________________ 99 ______ 102 ______ 104 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 10 2 104 
1985 okt 86 99 101 104 105 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 104 ______ 1Öo ______ 107 ______________________ _ 

1986 maj 87 104 105 107 
1986 okt 87 103 105 106 108 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ 104 ______ 105 ______ 1Öo ____ _ 

1987 maj 88 104 106 106 

Trävaruprodukter 1984 feb 85 103 105 108 
1984 maj 85 102 104 106 
1984 okt 85 102 104 107 109 f9ä5 ______ feb-äo _____________________ 103 ______ 103 ______ 104 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 10 3 104 1 06 
1985 okt 86 103 104 107 108 T9äo ______ feb-ä? _______________________________________ 103 ___ ___ 104 ______ 10o ______________________ _ 

1986 maj 87 103 104 106 
1986 okt 87 103 105 108 109 T9ä? ______ feb-ää _________________________________________________________ 103 ______ 104 ______ 10o ____ _ 

1987 maj 88 103 104 106 

Pappersmassa 1984 feb 85 94 94 97 
1984 maj 85 90 91 99 
1984 okt 85 92 89 95 96 1985 ______ teb-8o ______________________ gg ______ f04 ______ 1Öo __________ ____ __________________________ _ 

1985 maj 86 97 105 108 
1985 okt 86 95 104 109 112 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 108 ______ 1Ö7 ______ 1Ö? ______________________ _ 

1986 maj 87 106 106 105 
1986 okt 87 113 116 11 6 115 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ 1Ö7 ______ 1Ö8 ______ fö? ____ _ 

1987 maj 88 109 114 116 

Papper och papp , 1984 feb 85 106 108 111 
träfiberplattor 1984 maj 85 106 106 109 

1984 okt 85 107 103 104 106 19ss ______ fe6-äo ------ --- ------------,00 ______ 102- -----105 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 103 104 
1985 okt 86 100 103 105 1§äo ______ fe6-äi _______________________________________ 101 ___ ___ 102 ______ 1os----------------------

1986 maj 87 103 103 104 
1986 okt 87 · · · 103 10 3 105 106 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ 103 ______ 104 ______ 1Ö5 ___ _ 

1987 maj 88 103 104 105 
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Tabell 2 (forts) 

Varugrupp Basår Enkat - Index 1 basårets priser 
(index= ti ll- 1 hå 85 2 hå 85 1 hå 86 2 hå 86 hå 87 2 hä 87 hå 88 2 hå 88 hå 89 

________ 1_0_0)'---_ f.c...äl--'l-'---e ____________________________ _ 

Pappersvaror 

Kemiska samt 
gummi- och pl ast 
produkter 

Petroleum- och 
kolprodukter 

Jord-, sten- oc h 
glasprodukter 

Järn- och stål
produkter 

Ickejärnmetaller 

1984 feb 85 104 106 109 
1984 maj 85 106 106 11 0 
1984 okt 85 104 104 108 109 1935 ----- -feb-86 _______ __ ____________ 103 ______ 104 ___ ___ 106 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 103 104 106 
1985 okt 86 102 103 106 107 1986 ____ __ feb -87 _______________________________________ 101 ______ 102 ______ 105 _____ __________ ______ _ _ 

1986 maj 87 101 102 104 
1986 okt 87 101 102 105 105 
1 §37 -- ----feb -88 ----------------- --- --- -- -------------------- - -- -- -------1 □ 2-- ---- 1 □ 2- -----1 □ 5---- -

1987 maj 88 102 103 105 

1984 feb 85 101 103 105 
1984 maj 85 101 103 104 
1984 o~t 85 · 100 103 103 105 1985 ____ __ feb-86 ______ _____ ___ ___ __ __ 101 __ ____ 1 □ 3------1 □ 4-----------------------------------------

1985 maj 86 100 100 101 
1985 okt 86 101 100 101 102 1986 ______ feb-87 _____________________ ____ ____ _______ __ _ 101 __ ___ _ 102 _____ _ 103 _______ _____ ___ _____ __ _ 

1986 maj 87 101 10 2 104 
1986 okt 87 101 102 103 104 1987 ___ __ _ feb-88 ___ ____ ________ ___ _______ __ ___ ___ ___ _____ __ _____ ________ _ 1 02----- -1 □ 3 - --- --1 □4-----

1987 maj 88 104 105 106 

1984 feb 85 99 100 99 
1984 11aj 85 105 101 102 
1984 o. t 85 100 104 101 101 1985 ______ fc1-86----------------------g7------ -88 _______ 99 ________________________________________ _ 

1985 ma j 86 66 62 74 
1985 okt 86 56 55 72 72 
1986 ___ ___ feb-87----------- - -- -------------------------1 □ 4 ------1 □6 --- ---1 □ 5-------- ---------------

1986 maj 87 103 106 107 
1986 okt 87 106 108 104 104 1987 __ ____ feb -88 __________________________________________________________ 96 _______ 96 _______ 99 ____ _ 

1987 maj 88 91 94 100 

1984 feb 85 104 107 108 
1984 maj 85 105 106 106 
1984 okt 85 106 106 111 11 1 T§85 ______ feb-86 ___ ________ __________ 104 ______ 1Ö5 ______ 107 ___ __ ___ ____________________________ ____ _ 

1985 maj 86 103 104 106 
1985 okt 86 103 104 106 107 1986 ___ ___ feb-87 -- - ---------- - ------ - ------------------1 □4 ------1 04 ______ 1Ö7 ______________________ _ 

1986 maj 87 103 103 106 
1986 okt 87 103 104 107 109 T987 ______ feb-88 __ _________ _______ __ ____ __________________ __ ___ __ __ ______ 102 ______ 1ö3- ----- , □;- -- --

1987 maj 88 102 103 105 

1984 feb -85 ___ f05 -- 106 108 
1984 maj 85 105 106 107 
1984 okt 85 106 106 109 110 1985 ______ feb-86 ________ ______ _______ 1ÖZ ______ 103 ______ 104 ______ ____________________________ ______ _ 

1985 maj 86 100 102 104 
1985 okt 86 102 102 103 104 1986 __ ____ feb-87 __________________ __ ___________________ 10 □ ------1 □ 1------103 ___________ __ _____ ____ _ 

1986 maj 8 7 99 100 1 O 2 
1986 okt 87 97 99 102 102 1987 ______ feb-88- ------ ---- -------- -- -- - ---------------------------------1 □ 3------1 □ 3------104 ____ _ 
1987 maj 88 105 107 106 

1984 ___ ___ feb -ss --- roo -------gs --- 101 
1984 maj 85 101 81 102 
1984 okt 85 101 99 101 102 1985 ______ feb-86 ________ ______________ 97 _______ 97 ______ 103 __ ___ ___ _ - ----------- - ---------- -- -- - -

1985 maj 86 97 97 102 
1985 okt 86 93 88 89 90 1986 __ ____ feb-87 __ ____________________________ __ ________ 99 ______ 1ÖQ ______ 100 ________________ ______ _ 

1986 maj 87 99 98 100 
1986 okt 87 101 102 103 103 1987 ______ feb-88 __________________________ _______ ________________________ _ 96 _______ 97 _______ 97 ____ _ 

1987 maj 88 105 105 105 



Tabell 2 (forts) 

Varugrupp 

Verkstads
produkter 

övriga produkter 
inkl elektrisk 
ström 

Industriprodukter 
exkl fartyg 

Mineral i ska pro
dukter exkl järn
malm 

Järnma 1 m 

Fartyg 

11 

Index 1 basårets priser Basår 
( index= 
100) 

Enkat
t il l
fälle 

1 hå 85 2 hå 85 1 hå 86 2 hå 86 hå 87 2 hå 87 hå 88 2 hå 88 hå 89 

1984 feb 85 104 105 108 
1984 maj 85 104 105 108 
1984 okt 85 103 105 109 111 1985 ______ feb-86 _____________________ 103 ______ 105 ______ 107 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 103 104 107 
1985 okt 86 102 104 106 107 1986 ______ feb-87 ___________ ____________________________ 103 ______ 1Ö4 ______ 107 ______________________ _ 

1986 maj 87 103 104 107 
1986 okt 87 103 105 108 108 1987 ______ feb-88---------------- -- -- --··----------------------------------1Ö4 ______ 105 ______ 107 ____ _ 

1987 maj 88 104 105 108 

1984 - - feb 85 - 114 118 122 
1984 maj 85 104 104 106 
1984 okt 85 102 96 105 108 1985 ______ feb-86 _____________________ 1Ö3 ______ 103 ______ 107 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 101 100 104 
1985 okt 86 100 100 103 102 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 102 ______ 101 ______ 1Ö5 __________________ __ __ _ 

1986 maj 87 101 103 103 
1986 okt 87 100 99 104 104 1987 ______ feb-88 ________________________ __________________________________ 97 ______ 103 ______ 105 ____ _ 

1987 maj 88 95 102 105 

1984 __ ____ feb -85 103 104 107 
1984 maj 85 103 103 106 
1984 okt 85 103 103 106 108 1985 ______ feb-86 _____________________ 101 ______ 1Ö3 ______ 106 ______ __________________________________ _ 

1985 maj 86 100 102 104 
1985 okt 86 99 101 104 105 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 103 ______ 104 ______ 1Ö6 ______________________ _ 

1986 maj 87 102 104 106 
1986 okt 87 103 104 106 107 1987 ______ feb-88 _____________________ ____________________________________ 103 ______ 104 ______ 106 ____ _ 

1987 maj 88 104 105 107 

;9g4 ·---- -l'eb ·8s ··--93 95 93 
1984 maj 85 102 99 94 
1984 okt 85 103 95 90 91 1985 ______ feb-86 ______________________ 79 _______ 81 _______ 89 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 75 76 86 
1985 okt 86 72 79 81 81 1986 ______ feb-87 ________________________________________ 98 _______ 97-------95 ______________________ _ 

1986 maj 87 97 97 97 
1986 okt 87 97 98 100 101 1987 ______ feb-88 __________________________________________________________ 96 _______ 97 _______ 98 ____ _ 

1987 maj 88 108 112 103 

1984 ______ l'e6 ·8s ··-Toz ----- 104 105 
1984 maj 85 102 102 100 
1984 okt 86 102 102 102 102 1985 ______ feb-86 ______________________ 95 _______ 95 _______ 95 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 99 99 100 
1985 okt 86 98 98 86 86 1986 ______ feb-87 ________________________________________ 95 _______ 95 _______ 95 ______________________ _ 

1986 maj 87 90 90 90 
1986 okt 87 90 90 90 90 1987 - feb 88___________ ---------- ------------------------------91 _______ 91 _______ 91 ____ _ 

1987 maj 88 95 91 91 

1984 feb 85 101 102 103 
1984 maj 85 102 103 103 
1984 okt 85 96 106 107 110 1985 ______ feb-86 _____________________ 1Ö1 ______ 102 ______ 104 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 101 103 106 
1985 okt 86 106 104 113 108 1986 ______ feb-87 --------------------------------------103 ____ __ 103------1 □ 6-----------------------

1986 maj 87 103 104 106 
1986 okt 87 100 103 105 108 1987 ______ feb-88 ·-------------------------------------------------------102 ______ 105 ______ 108 ____ _ 

1987 maj 88 104 105 107 
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Tabell 3 VOLYMFÖRÄNDRINGAR I BASARE TS PRI SER FöR EXPORTLEVERANSERNA JÄM
FöRT MED NÄRMAST FöREGAENDE AR ENLIGT EXPORTENKJITERNA 

Varugrupp · Basår En kat
t il 1-
fäl le 

Fora ndr1ng, procent 

Livsmedel s 
produkter 

Textil- och be
klädnadsvaror 

Sågade och hyvlade 
trävaror 

Trä varuprodukter 

Pappersmassa 

Papper och papp, 
träfiberplattor 

1984 1985 1986 
T9"8J T9B4 T9B"5 

1984 - feb 85 2 
1984 maj 85 2 
1984 okt 85 1 -7 

1987 
T"9Ro 

1988 
TIE7 

1985 ______ feb-85 ______ ________________ 8 ___________________ _ 

1985 maj 86 -4 
1985 okt 86 -5 -2 1986 ____ __ feb-87 __________ _____________________ 2 _________ _ 

1986 maj 87 1 
1986 okt 87 -5 3 1987 ______ feb-88_ _____________ 3 

1987 maj 88 o 

1984 feb 85 5 
1984 maj 85 3 
1984 okt 85 0 6 1985 ______ feb-86 ___ __________________ 12 ____________ __ __ __ ___ _ 

1985 maj 86 6 
1985 okt 86 3 7 1986 ______ feb-87 ___________ ____________________ 2 ____________ _ 

1986 maj 87 6 
1986 okt 87 3 2 1987 ______ feb-88 ___________ ___ ____________ ______ - - 4 

1987 maj 88 -2 

1984 feb 85 2 
1984 maj 85 2 
1984 okt 85 -2 -6 1985-- -feb-86______________ 4 

1985 maj 86 3 
1985 okt 86 1 0 1986 ______ feb-87 _______________________________ 3 _________ _ 

1986 maj 87 4 
1986 okt 87 0 - 3 1987 __ ____ feb-88 _________________ __ _____________________ 5 ___ _ 

1987 maj 88 -5 

1984 feb 85 10 
1984 maj 85 7 
1984 okt 85 9 5 i985 ______ feb-86 _______ __ ____________ 12-- --

1985 maj 86 8 
1985 okt 86 8 1986 ______ feb-87 _______________________________ 2 ____________ _ 

1986 maj 87 4 
1986 okt 87 2 5 1987 ______ feb-88 ___________ ___ - - - 9 ---

1987 maj 88 6 

1984 feb 85 -2 
1984 maj 85 1 
1984 okt 85 -2 -6 1985 ______ feb-86______________ - -3--- ------------ - --

1985 maj 86 -6 
1985 okt 86 -1 0 3 1986 ___ ___ feb-87 _______________________________ 7 ____________ _ 

1986 maj 87 7 
1986 ok t 87 -1 6 1987 ______ feb-88 __________ _________ ______________ _______ 1 ___ _ 

1987 maj 88 O 

1984 feb 85 5 
1984 maj 85 4 
1984 okt 85 5 4 1985 ______ feb-86 ______________ 7 

1985 maj 86 9 
1985 ______ okt_86 ____________ ____ ____ 10 _____ ___ ~- - --------- --
1986 feb 87 5 
1986 maj 87 8 
1986 okt 87 7 4 1987 ______ f eb -88______________ ------- -- -4-

i987 maj 38 l U 



Tabe ll 3 (fort s) 

Varugrupp 

Pappersvaror 

Kemisk a samt 
gummi- och pl ast 
prod ukt er 

Pet roleum- och 
kol produkter 

Jord-, sten- oc h 
gl asprodukt er 

Järn- och stå l 
produ kter 

Ickejärnmetall er 

Basår Enkät
till -
fä ll e 

Föra nd r ,ng, proce nt 
1984 1985 1986 
T9B"1 19M T9"E5" 

1984 feb 85 3 
1984 maj 85 4 
1984 okt 85 14 6 

1987 
T9Eo 

1988 
T9"87 

1985 ______ feb-86 ____________ ____ ______ 4 ___ __ _______ __________ ____ _ 

1985 maj 86 6 
1985 okt 86 5 1 1986 ______ feb-87 ______________ ____________ _____ 7 ________________ _ _ 

1986 maj 87 5 
1986 okt 87 8 3 1987 ___ ___ fe b-88 __ ___ ____ ___ ___ __ ____ _________ __________ 1 ________ _ 

1987 maj 88 4 

1984 feb 85 12 
1984 mej 85 13 
1984 okt 85 7 4 1985 ___ ___ f eb-86 ____________________ __ 5 ____ ______________ ________ _ 

1985 maj 86 9 
1985 okt 86 10 7 1986 -- -feb-87 __ ____ ___________ ___ ________ ___ 6 _________________ _ 

1986 maj 87 4 
1986 okt 87 5 7 1987 ____ __ feb-88 ________________ ____ __ __________________ 9 ________ _ 

1987 maj 88 12 

1984 ---- feb-85 - 9 
1984 maj 85 0 
1984 okt 85 -11 6 1985 ____ __ feb-86 ______________ ___ ____ 13 __________________________ _ 

1985 maj 86 7 
1985 okt 86 1 - 23 1986 ______ feb-87 ____ ___________________________ 2 _________________ _ 

1986 maj 87 12 
1986 okt 87 2 8 1987 ______ feb-88 ______________ __________________________ 7 ________ _ 

1987 maj 88 4 

1984 feb 85 1 
1984 maj 85 0 
1984 okt 85 -2 - 7 1985 ______ feb-86 ____________ __________ 3 ___________________________ _ 

1985 maj 86 4 
1985 okt 86 2 2 1986 ______ feb-87 _______________________________ 6 ______ ____________ _ 

1986 maj 87 13 
1986 okt 87 7 -3 1987 ______ feb-88 _________ ______________ _________________ 1 _________ _ 

1987 maj 88 6 

1984 feb 85 -1 
1984 ma j 85 8 
1984 okt 85 3 -4 1985 -- -feb-86 _______ _______________ 6 ____________________________ _ 

1985 maj 86 0 
1985 okt 86 -4 0 1986 ______ feb-87-------------------------------5--------------------
1986 maj 87 6 
1986 okt 87 4 -1 1987 ______ feb-88 ________________ __ __ ____________________ 3 ____ ______ _ 

1987 maj 88 7 

1984 feb 85 12 
1984 maj 85 30 
1984 okt 85 7 1 1985 ______ feb-86 ______________________ 6 __ ___ __ ___ _________ __________ _ 

1985 maj 86 0 
1985 okt 86 12 7 1986 ______ feb-87 _______________________________ 9 ____________________ _ 

1986 ma j 87 5 
1986 okt 87 -5 0 1987 ______ feb-88 ________________________ ___ ·------ - ---6------------

1987 maj dtl 11 

13 
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Tabell 3 (forts ) 

Varugrupp 

Verkstadsprodukter 

övriga produkter 
inkl elektrisk 
ström 

Industriprodukter 
exkl fartyg 

Mineral i ska 
produkter exkl 
järnmalm 

Järnmalm 

Fartyg 

Basår Enkat- Forandrrng·, procent 
t rn - ..IM.L ..l9a-s· --- J]M__~~-.J..9B.L~~--::J..9filL~~-
fäl le 1983 19 ti4 1985 1986 1987 

1984 -- - feb -85 ____ 7 
1984 maj 85 8 
1984 okt 85 13 4 1985 ______ feb -86---------------------,z-------------------------
1985 maj 86 8 
1985 okt 86 7 5 
1986------feb-87-------------------------------5----------------
1986 maj 87 3 
1986 okt 87 5 4 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 6_ 

1987 maj 88 5 

1984 feb 85 -38 
1984 maj 85 -20 
1984 okt 85 7 -47 1985 ______ feb-86 _____________________ 37 ________________________ _ 

1985 maj 86 -22 
1985 okt 86 -8 -20 1986 ______ feb-å7------------------------------1b _______________ _ 

1986 maj 87 -36 
1986 okt 87 3 -16 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 9 ______ _ 

1987 maj 88 -7 

1984 feb 85 4 
1984 maj 85 7 
1984 okt 85 7 2 1985 ______ feb-86 ______________________ 8 ______________ - -------

1985 maj 86 6 
1985 okt 86 5 3 1986------feb-87-------------------------------5-----------------
1986 maj 87 4 
1986 okt 87 4 3 1987 ______ feb-88 ________________________________ - 5 -------

1987 maj 88 5 

1984 feb 85 -4 
1984 maj 85 0 
1984 okt 85 -3 13 1985 ______ feb-86 ______________________ 8 _________________________ _ 

1985 maj 86 -6 
1985 okt 86 21 3 1986 ______ feb-å7-------------------------------o-----------------

1986 maj 87 9 
1986 okt 87 25 -10 1987 ______ feb-88_________________________ 5 

1987 maj 88 5 

1984 feb 85 -2 
1984 maj 85 14 
1984 okt 85 9 -1 1985 ______ feb-86 ______________________ 3 ____________________ ______ _ 

1985 maj 86 -8 
1985 okt 86 -9 24 1986 ______ feb-87 _______________________________ b _________________ _ 

1986 maj 87 -2 
1986 okt 87 -20 -14 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 8 ________ _ 

1987 maj 88 -2 

1984 feb 85 -34 
1984 maj 85 - 21 
1984 okt 85 -26 16 1985 ______ feb-8b _____________________ 57 __________________________ _ 

1985 maj 86 -14 
1985 okt 86 14 -36 198b ______ feb-87------------------------------41 _________________ _ 

1986 maj 87 -29 
1986 okt 87 -31 -42 198i ______ feb-8å---------------- --- - - -----------------_44 ________ _ 
1987 maj 88 -46 



Tabell 4 EFTERFRÄGANl PÄ EXP0RTMARKNADEN MED FÖRDELNING PÄ VARUGRUPPER 

Varugrupp 

Li vsmedelsprodukter 

Textil - och beklädnadsvaror 

Sågade och hyvlade t rävaror 

Trävaruprodukter 

Pappersmassa 

Papper och papp, 
t rä fiberplattor 

Pappersvaror 

Ke mi ska samt gummi- och 
plastprodukter 

Petroleum- och kolprodukter 

Jord-, sten- och glasprodukter 

Järn- och stålprodukter 

Ickejärnmetaller 

Verks tadsprodukter 

Övriga produkter inkl 
elektrisk ström 

Jordb ru ksp rodukter och fisk 

Mineraliska produkter 

Järnmalm 

Fartyg 

Totalt 

Efterfrågan~ 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
f örsämras 

förbä ttras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
för sämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

oförändrad 
of örändrad 
försä mras 

Procentuel 1 fordel n, ng 
1988 1989 rna- Tna ~l~h~a--

21 
64 
15 

28 
38 
34 

51 
40 

9 

65 
21 
14 

67 
33 

0 

79 
17 
4 

58 
37 
5 

54 
43 

3 

20 
26 
54 

28 
62 
10 

85 
12 

3 

93 
6 
1 

36 
57 
7 

16 
60 
24 

5 
44 
51 

17 
83 

0 

0 
5 

95 

71 
29 
0 

47 
44 

9 

27 
65 
8 

12 
45 
43 

40 
48 
12 

33 
35 
32 

26 
74 
0 

40 
52 
8 

43 
49 
8 

29 
62 

9 

9 
46 
45 

23 
60 
17 

54 
46 
0 

91 
9 
0 

31 
65 

4 

19 
27 
54 

4 
96 

0 

0 
94 

6 

95 
5 
0 

18 
31 
51 

34 
59 

7 

12 
75 
13 

32 
51 
17 

21 
66 
13 

62 
32 

6 

17 
66 
17 

18 
71 
11 

46 
47 

7 

27 
61 
12 

7 
91 

2 

28 
58 
14 

16 
67 
17 

6 
94 
0 

31 
33 
36 

25 
71 
4 

4 
96 

0 

6 
94 
0 

0 
100 

0 

60 
40 

0 

26 
49 
25 

1) En bedöming av marknadssituationen görs av företag med exportvärden 
större än 10 miljoner kronor per år. 
2) Efterfrågan jämfört med närmast fö regåe nde hal vår . 

15 
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Tabell 5 FAKTOR SOM FRÄMST BEGRÄNSAR EX PORTLEVERANSERNAS STORLEKl 

Varugrupp Period Procenfoe 11 fordel nrng 
Efterfråge- Leverans-
1 äget 

Livsmedelsprodukter 1 hå 88 90 
2 hå 88 88 

Textil- och beklädnadsvaror 1 hå 88 84 
2 hå 88 84 

Sågade och hyvlade trävaror 1 hå 88 65 
2 hå 88 68 

Trä varuprodukter 1 hå 88 63 
2 hå 88 68 

Pappersmassa 1 hå 88 9 
2 hå 88 12 

Papper och papp, 1 hå 88 21 
träfiberplattor 2 hå 88 24 

Pappersvaror 1 hå 88 82 
2 hå 88 82 

Kemiska samt gummi- och 1 hå 88 56 
plastprodukter 2 hå 88 61 

Petroleum- och kolprodukter 1 hå 88 56 
2 hå 88 70 

Jord-, sten- och glasprodukter 1 hå 88 56 
2 hå 88 65 

Järn- och stålprodukter 1 hå 88 44 
2 hå 88 57 

Ickejärnmetaller 1 hå 88 52 
2 hå 88 84 

Verkstadsprodukter 1 hå 88 46 
2 hå 88 70 

övriga produkter inkl 1 hå 88 92 
elektrisk ström 2 hå 88 78 

Jordbruksprodukter och fisk 1 hå 88 0 
2 hå 88 0 

Mineraliska produkter 1 hå 88 10 
2 hå 88 13 

Järnmalm 1 hå 88 0 
2 hå 88 0 

Fartyg 1 hå 88 20 
2 hå 88 41 

Totalt 1 hå 88 46 
2 hå 88 61 

1) En bedöming görs av företag med exportvärden större än 10 miljoner 
kronor per år 

kaeaciteten 

10 
12 

16 
16 

35 
32 

37 
32 

91 
88 

79 
76 

18 
18 

44 
39 

44 
30 

44 
35 

56 
43 

18 
16 

54 
30 

8 
22 

100 
100 

90 
87 

100 
100 

80 
59 

54 
39 
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Tabell 6 JAMFORELSE MELLAN EXPORTENKÄTERNAS UPPRÄKNADE PROGNOS UPP-
GIFTER OCH UTFALLET ENLIGT UTRIKESHANDELSSTATI STIKEN 
1978-1987 

Varugrupp Är (t) Prognos Utfall 
Enl ok t Enl febr Enl maJ Enl okt 'X, 
enkäten enkäten enkäten enkäten 
0 (t-1) 0 (t) 0 (t) 0 (t) ar ar ar ar 
'X, 'X, 'X, 'X, 

Li vsmedels- 1982 98 100 
produkter 1983 83 88 89 93 100 

1984 85 91 95 100 100 
1985 96 101 100 101 100 
1986 105 119 106 104 100 
1987 108 105 105 99 100 

Textil- och 1978 110 106 99 99 100 
beklädnads- 1979 91 94 96 103 100 
varor 1980 97 92 92 97 100 

1981 96 99 981 102 100 
1982 1 1 98 100 
1983 91 95 94 92 100 
1984 90 96 99 95 100 
1985 97 98 96 93 100 
1986 99 107 104 103 100 
1987 110 104 104 101 100 

Sågade och 1978 99 98 100 103 100 
hyvlade trä- 1979 95 92 94 96 100 
varor 1980 92 111 114 104 100 

1981 1121 1081 l~:1 
96 100 

1982 97 100 
1983 75 83 89 98 100 
1984 99 102 102 103 100 
1985 109 105 104 99 100 
1986 97 105 104 102 100 
1987 102 104 105 100 100 

Trävarupro- 1978 101 99 99 93 100 
dukter 1979 93 98 96 94 100 

1980 91 99 100 102 100 
1981 99 98 921 99 100 
1982 1 1 102 100 
1983 90 92 95 94 100 
1984 92 96 102 103 100 
1985 106 102 99 101 100 
1986 102 107 104 104 100 
1987 104 101 102 101 100 

Pappersmassa 1978 112 103 104 108 100 
1979 111 104 103 104 100 
1980 100 96 100 100 100 
1981 91 93 9\ 100 100 
1982 1 1 104 100 
1983 92 91 97 100 100 
1984 75 82 93 99 100 
1985 113 109 108 103 100 
1986 113 108 104 98 100 
1987 94 97 95 95 100 

Papper och 1978 100 94 97 99 100 
papp, trä- 1979 89 91 95 96 100 
fiberplattor 1980 93 98 101 101 100 

1981 8\ 8\ 921 98 100 
1982 102 100 
1983 96 95 96 98 100 
1984 91 95 96 97 100 
1985 96 102 99 99 100 
1986 96 100 103 103 100 
1987 98 96 99 98 100 

1) Prognoserna är ej jämförbara med utfallet på grund av omf örde lnin g 
av innehållet i varugrupperna. 
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Tabell 6 (forts) 

Varugrupp Är tt l 15rognos Utfall 
Enl okt Enl febr Enl maJ Enl okt '.t 
enkäten enkäten enkäten enkäten 
år (t-1) år (t) 0 (t) 0 (t) ar ar 
'.t '.t '.t '.t 

Pappersvaror 1978 93 100 97 102 100 
1979 92 90 91 102 100 
1980 99 98 102 104 100 
1981 104 100 99 97 100 
1982 1 1 1 99 100 
1983 84 90 94 94 100 
1984 93 98 96 97 100 
1985 92 95 97 104 100 
1986 104 97 98 97 100 
1987 93 99 97 99 100 

Kemi ska samt 1978 97 100 100 100 100 
gummi - och 1979 92 93 95 99 100 
plastpro- 1980 99 104 106 100 100 
duk ter 1981 97 98 98 99 100 

1982 1 1 1 99 100 
1983 81 88 94 97 100 
1984 93 95 103 104 100 
1985 104 105 107 100 100 
1986 98 98 100 101 100 
1987 102 101 99 99 100 

Petroleum- 1978 73 88 102 98 100 
och kolpro- 1979 52 51 66 77 100 
dukter 1980 41 58 64 82 100 

1981 72 83 97 91 100 
1982 1 1 1 86 100 
1983 45 55 72 93 100 
1984 77 79 100 95 100 
1985 103 103 117 103 100 
1986 186 172 118 98 100 
1987 88 96 105 98 100 

Jord-, sten- 1978 90 95 95 101 100 
och gl asp ro- 1979 93 97 97 100 100 
dukter 1980 99 111 112 105 100 

1981 1021 103i 981 99 100 
1982 95 100 
1983 85 92 99 99 100 
1984 91 96 94 94 100 
1985 94 99 98 97 100 
1986 89 101 102 99 100 
1987 94 101 105 101 100 

Järn- och 1978 96 99 101 103 100 
stålprodukter 1979 94 99 102 104 100 

1980 114 114 113 107 100 
1981 1201 104i l~~l 

102 100 
1982 106 100 
1983 105 99 101 100 100 
1984 87 91 93 102 100 
1985 96 95 103 99 100 
1986 2 2 2 2 100 
1987 2 105 105 102 100 

I ckej ärnme- 1978 78 92 91 95 100 
ta 11 er 1979 83 84 90 95 100 

1980 85 101 102 98 100 
1981 9\ 981 100 109 100 
1982 1 97 100 
1983 63 93 89 88 100 
1984 80 94 105 102 100 
1985 121 115 122 112 100 
1986 116 104 99 103 100 
1987 105 104 98 93 100 

1) Prognoserna är ej jämförbara med utfallet pga omfördelning av 
innehållet i varugrupperna. 
2) Ej jämförbart med utfallet p g a omfördelning av innehållet i 
varugrupperna mellan järn- och stålprodukter och verkstadsprodukter. 



Tabell 6 (forts l 

Är Varugrupp (t) Pro9nos Otta 11 
Enl okt Enl febr Enl maj Enl okt i 
enkäten enkäten enkäten enkäten 
0 (t-1) 0 (t) 0 (t) 0 (t) ar ar ar ar 
i i i i 

Verkstadspro- 1978 95 94 97 98 100 
<lukter 1979 95 100 102 101 100 

1980 103 100 99 99 100 
1981 99 101 102 100 100 
1982 1 1 1 104 100 
1983 96 99 99 100 100 
1984 93 99 104 101 100 
1985 102 100 101 105 100 
1986 2 2 2 2 100 
1987 104 101 99 102 100 

Övr produkter 1978 99 102 109 104 100 
exkl elektrisk 1979 97 93 90 91 100 
ström 1980 87 96 99 100 100 

1981 92 96 95 90 100 
övr produkter T9trr --:-.t- - - - -:-.t- ----.-:-1-- --9-g- ---rou 
inkl elektrisk 1983 82 86 86 94 100 
ström 1984 103 111 92 91 100 

1985 82 62 71 91 100 
1986 51 64 77 91 100 
1987 75 86 65 102 100 

I nd prod exk 1 1978 97 96 98 99 100 
livsmedel, far-1979 93 96 98 100 100 
tyg och elekt- 1980 98 99 100 100 100 
r isk ström 1981 98 98 102 99 100 
I nd prod exk 1 T91r2- - :-. t- - - - -:-. t- - - - -. -;-l- - - ror - - - ro'ö" 
fartyg 1983 89 92 95 98 100 

1984 90 95 101 100 100 
1985 101 101 102 103 100 
1986 106 108 104 102 100 
1987 102 101 100 101 100 

1) Prognoserna är ej jämförbara med utfallet pga omfördelning av 
inneh ållet i varugrupperna. 
2) Ej jämförbart med utfallet pga omfördelning av innehållet i 
varugrupperna mellan järn- och stålprodukter och verkstadsprodukter. 

19 



20 

Tabell 6 B0RFTALLETS FöRDELNING PA VARUGRUPPER 

Varugrupp 

Livsmedelsprodukter 

Textil- och beklädnadsvaror 

Sågade och hyvlade trävaror 

Trävaruprodukter 

Pappersmassa 

Papper och och papp, trä
fiberplattor 

Pappersvaror 

Kemiska samt gummi- och 
plastprodukter 

Petroleum- och kolprodukter 

Jord-, sten- och glas
produkter 

Järn- och stålprodukter 

Ickejärnmetaller 

Verkstadsprodukter exkl 
fartyg 

övriga produkter inkl 
elektrisk ström 

Jordbruksprodukter och fisk 

Mineraliska produkter 

Järnmalm 

Fartyg 

Totalt 

SNI-kod 

31 

32 

33111 

33 exkl 33111 

34111 

34112-3 

34 exkl 3411 

35 exkl 353-54 

353, 354 

36 

371 

372 

38 exkl 3841 

39, 41 

11, 13 

2 exkl 2301 

2301 

3841 

Antal utsända Bortfall 
blanketter procent 

71 21 

81 32 

136 35 

84 30 

22 14 

49 22 

71 23 

119 21 

15 0 

38 16 

40 13 

23 30 

266 23 

27 19 

16 13 

15 7 

2 0 

27 15 

102 24 



APPENDIX 

Observera att förteckningen avser 
de tulltaxenummer som tillämpades 
tom år 1987. 

Livsmedel 

02 
03.01 .451-799 ,03.02 
04.01-04, 04 . 05.901-909 
05 
07.02 
08. 1 0 , 08 . 12 
09 
11 
15.01-08, 15.12-17 
16-24 
41. 01 

Textil- och beklädnadsvaror 

30.04 

41.02-10 
42 
43.02-04 
46.02 
50 
51 . 04 
52-55 
56.05-07 
57-63 
61.01.201-999, 64.02-06 
65 
88.04 
94.04 

Sågade och hyvlade trävaror 

44.01.900, 44.05, 44 .0 7, 44.09, 
44.13, 44 . 19 

Trävaruprodukter 

44.02, 44.12, 44.14-18, 44. 20-28 
45 
46.03 
94.01.101-103, 94.01.108-999, 
94.03. 110-190, 94.03.800-999 

Pappersmassa 

38.06 
47.01 

Papper och papp, träfiberplattor 

44.11 
47.02 
48.01-05, 48.07.200-500 
48.07.801-900 

Pappersvaror 

48 . 07,700, 48 .08, 48. 10-16, 48. 18-21 
49 
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STAT.NUMMERFöRTECKNING 
till Tulltaxenummer 

Brysselnomenklatur Exportenkätens varugrupper 

Utförligare beskrivning för varje tulltaxenummer kan 
återfinns i Tullverkets Författningshandböcker och 
Tullverkets Varuhandböcker. 

Kemiska samt gummi- och plast
produkter 

15. 10-11 
26.01 .200 
28-29 
30.01-03, 30.05 
31-33 
34.01-02, 34.04-07 
35-37 
38 .01-05, 38 .07-18, 38. 19. 100-300, 
38 .1 9.600-800, 38.19.902-991, 
38.19.999 
39 
40.02-16 
51.01-03 
56.01-04 

64.0 1 .110-190 
71.03 
85 . 26.200 

Petroleum- och kolprodukter 

27.04-08, 27.10-14, 27.16 
34.03 
48.07.110-190 
68.08 

Jord-, sten- och glasprodukter 

25.22-23 
38.19 . 510, 38 .1 9.901, 38.19 .995 
68.01-07, 68.09-16 
69-70 
71.01-02, 71.04 
85.25.110-300, 85.26.100 

Järn- och stålprodukter 

26.02 
73.01-17, 73.18.100-232 
73.19, 73.20.100-209 
7 3 .40. 200-400 
84.43.303 
Ickejärnmetaller 

26.03 
71.05-10 
74.01-07 
75.01-03, 75.05 
76.01-06 
77 
78 .01-04 
79.01-03 
80.01-04 
81 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 

73.18.504-73.18.999. 73.20.902-908, 
73.21-38, 73.40.900 
74.08-19 
75.04, 75 .06 
76.07-16 
78.05-06 
79.04-06 
80 .05-06 
82-83 
84 .0 1-04, 84.06. 150, 84.06.301-
600, 84 .06.801-999, 84.07-42, 
84. ~3.301-302, 84.43.401-999, 
84 .44-65 
85.01-24, 85.25.900, 85.26.300-999 
85.27-28, 
86-87 -
88.01-03, 88.05 
90-91, 92.11-13 
93 
94.01. 105-106, 94.02, 94.03.200 
98.15 

Fartyg 

84.05, 84.06.211-295, 84 .06.70 1-
709 
89 

övriga produkter, inkl elektrisk 
ström 

27.17 
66-67 
71.11-16 
72 
92.01-10 
95-97 
98 . 0 1 -14 , 98 . 16 
99 

Jordbruksprodukter och fisk 

01 
03 . 01 . 110-399 
03.01.800-950, 03.03 
04.05.110-190 
06 
07.01, 03-06 
08.01-09, 11 , 13 
10 
12-14 
43.01 

Skogs produkter 

44. 01.100 
44.03-04 

Mineraliska produkter, inkl 
järnmalm 

25.01-21, 24-32 
26 .01.111- 130 (=järnmalm) 
26.01 .250-990 
26. 04 
27.0 1-03 
27.09 
27 . 15 
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